本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3,1401 3,1400 -0,00 3,1269 +0,01

対円 JPY 39,29 39,43 +0,14 39,47 -0,04

対ユーロ BRL 3,4585 3,4369 -0,0216 3,5285 -0,0916

対ドル JPY 123,40 123,76 +0,3600 123,42 +0,3400

対ユーロ JPY 135,84 135,51 -0,33 139,25 -3,74

Index 53.239 52.902 -337 53.138 -236

bps 254,1 260,5 +6,4 247,2 +13,3

% 12,58 12,52 -0,06 12,78 -0,26

% 13,78 13,78 +0,00 14,24 -0,46

% 0,289 0,289 +0,000 0,283 +0,006

Index 219,4 216,6 -2,8 222,5 -5,9

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

2015年7月16日

Unit 7月14日Indicator

DI Future Oct16（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2015年7月16日

7月15日 6月15日

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

2,00

2,20

2,40

2,60

2,80

3,00

3,20

3,40

ドルレアルスポットチャート

36

38

40

42

44

46

48

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、イエレンＦＲＢ議長の議会証言を受け、一時３．１６台半ばまでドル高が

進行する時間帯も見られたが、引けにかけてドル買いも持続せず、３．１３台後半で取引を終えた。イエレン

議長は半期に１度の金融政策に関する議会証言を行い、「労働市場と経済の一段の改善に向け見通しは

良好」との見解を示すと共に、年内に利上げを開始する方針を維持。「経済が予想通り前進していけば、

年内いずれかの時点でＦＦ金利誘導目標を引き上げることが適切になる可能性が高い」と指摘する一方、

「利上げの開始時期は、その後の利上げの道筋ほど重要ではない」という点も改めて強調した。米６月雇用

統計や米６月小売売上高に代表される経済指標の下振れやギリシャ情勢を巡る不透明感を背景に、足許

ではリスク回避の動きが先行しているが、米利上げへの見通しが固まれば、市場参加者が再びドル買いへ

傾くことが予想される。

米格付大手ムーディーズが格付け見直しに向けて調査チームをブラジルへ派遣したことを受け、マーケット
では格下げへの警戒感が強まっている（ボベスパ株式指数は前日比０．６％安）。ムーディーズは昨年９月、
経済停滞や財政問題を要因として、同国見通しを「Ｎｅｇａｔｉｖｅ」に引き下げていた。